
 

Il Consigliere De Laurentis del gruppo di minoranza chiede se ci sono preventivi di altre ditte del settore; 
 Il Sindaco risponde che non sono stati contattati altri gestori; 
Il Consigliere De Laurentis a nome del gruppo di minoranza dichiara il voto contrario in quanto mancando i 
preventivi non è possibile valutare i costi; 
   

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione n. 7 del 15/02/2007 in cui veniva affidata a Poste Italiane S.p.A. la riscossione dei 
Tributi Comunali; 
 
Constatato che tale servizio ha determinato nell’ultimo periodo alcune disfunzioni sia di carattere organizzativo 
che economico;   
 
Ritenuto di istituire uno sportello unico per la gestione dei Tributi Comunali ai fini di una migliore 
organizzazione ed efficacia del servizio di riscossione; 
 
Visto che la SO.G.E.T. S.p.A. da anni opera nel settore degli accertamenti e riscossioni sia volontaria che 
coattiva dei Tributi; 
 
Considerato che la SO.G.E.T. S.p.A. si è resa disponibile, per competenza e professionalità del proprio 
personale, all’istituzione del suddetto sportello presso la sede di questo Ente; 
 
Visto lo schema di convenzione che dovrà regolare i rapporti tra questo Ente e SO.GE.T.  S.p.A. in merito alla 
riscossione dei Tributi Comunali; 
  
Ritenuto necessario provvedere in merito;  
 
Visto il D.Lgs.18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del responsabile dell’Ufficio di Ragioneria;; 
 
Con voti favorevoli 9, e voti contrari 4 (il gruppo di minoranza); 
 

D E L I B E R A 
 

Di affidare per i motivi di cui in premessa alla SO.GE.T.  S.p.A. la riscossione dei Tributi Comunali per l’anno 
2010, e sino al 31/12/2014 salvo proroga da deliberarsi con successivo atto; 
 
Di approvare lo schema di convenzione che, composto da n. 34 articoli, viene allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale. 
 

 

 

 

 


